
і
УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ 
ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА

МІСТА УЖГОРОДА»
КП «Водоканал м. Ужгорода»

вул. Митна, 1, м. Ужгород, 88000; тел./факс: (0312) 64-35-03; 
e-mail: kanc.uz.voda@gmail.com; код ЄДРПОУ 03344326

НАКАЗ № ІІ9
« 31 » грудня 2025 року м. Ужгород

Про затвердження розміру 
абонентської плати

На виконання вимог Закону України «Про комерційний облік теплової 
енергії та водопостачання»,п.11.ч. 1 ст.1 Закону України «Про житлово- 
комунальні послуги» зі змінами та доповненнями в частині встановлення 
плати за абонентське обслуговування за індивідуальними договорами, 
Постанови КМУ від 21.08.2019 року № 808 зі змінами та доповненнями « Про 
встановлення граничного розміру плати за абонентське обслуговування у 
розрахунку на одного абонента для комунальних послуг, що надаються 
споживачам за індивідуальними договорами про надання комунальних послуг 
або за індивідуальними договорами з обслуговуванням внутрішньобудинкових 
систем про надання комунальних послуг»,-

НАКАЗУЮ:

1.Затвердити плату з 01 січня 2026 року плату за абонентське 
обслуговування за індивідуальними договорами про надання послуг з 
централізованого водопостачання та централізованого водовідведення згідно 
із додатками № 1, № 2 до наказу:

>  у багатоквартирних будинках з вузлами комерційного обліку(в разі їх 
наявності у будівлі споживача) у розмірі:

51,02 грн. (з ПДВ) на 1 абонента у місяць (у тому числі абонентська 
тата на водопостачання складає — 28,24 грн. абонентська плата на 
водовідведення - 22,78 грн.);

> у багатоквартирних будинках не оснащеними вузлами комерційного 
обліку у розмірі:

mailto:kanc.uz.voda@gmail.com


45.56 грн. (з ПДВ) на 1 абонента у місяць {у тому числі абонентська 
плата на водопостачання складає — 22,78  грн. абонентська плата на 
водовідведення -  22,78  грн.);

> для власників індивідуальних (садибних) житлових будинків оснащених 
вузлами комерційного обліку у розмірі:

87.24 грн. (з ПДВ) на 1 абонента у місяць (у тому числі абонентська 
плата на водопостачання складає -  43,62  грн. абонентська плата на 
водовідведення - 43,62  грн.) за наявності заяви Абонента про згоду на 
обслуговування та заміну вузлів комерційного обліку із зазначенням розміру 
плати у  Договорі про надання комунальних послуг.

> для власників індивідуальних (садибних) житлових будинків у розмірі:
45.56 грн. (з ПДВ) на 1 абонента у місяць (у тому числі абонентська 

плата на водопостачання складає - 22,78  грн. абонентська плата на 
водовідведення - 22,78  грн.) за відсутності заяви Абонента про згоду на 
обслуговування та заміну вузлів комерційного обліку.

> для власників будинків, у яких здійснюється комерційна діяльність, та 
будівлі яких оснащених вузлами комерційного обліку у розмірі:

87.24 грн. (з ПДВ) на 1 абонента у місяць {у тому числі абонентська 
плата на водопостачання складає -  43,62 грн. абонентська плата на 
водовідведення - 43,62  грн.) за наявності заяви Абонента про згоду на 
обслуговування та заміну вузлів комерційного обліку із зазначенням розміру 
плати у  Договорі про надання комунальних послуг.

> для власників будинків, у яких здійснюється комерційна діяльність, та 
будівлі яких оснащених вузлами комерційного обліку у розмірі:

45.56 грн. (з ПДВ) на 1 абонента у місяць (у тому числі абонентська 
плата на водопостачання складає -  22,78  грн. абонентська плата на 
водовідведення - 22,78  грн.) за відсутності заяви Абонента про згоду на 
обслуговування та заміну вузлів комерційного обліку.

3. Наказ довести до відома та виконання відповідним посадовим особам:
> Заступнику директора зі збуту Воробцю С.Д.;
> Начальнику юридичного відділу -  Козакова М.В. .
> Начальниці управління системного забезпечення -  Лозіній Г.О.;
> Головної бухгалтерки -  Лабик О.І.;
> Бухгалтерки -  Король Л.А.
> Начальниці абонентного відділу -  Штефаняк Л.С.;
>  Начальнику відділу контролю та обліку фізичних та юридичних осіб -  
Рущак М.В.

4.Контроль за виконання наказу покласти на заступника директора зі 
збуту Воробця С.Д.

Директор



-♦ В ідом ість розрахунку планових витрат за абонентське обслуговування ( у т. ч. будинки з встановленим и
приладам и загальнобудинкового о б л ік у )

Комунального підприємства «Виробниче управління водопровідно -  каналізаційного господарства міста Ужгорода»

з 1.01.2026 

Додаток 1

№  д/п Перелік витрат В т р а т и  пов'язані з КО
Витрати контролі, 

обліку
Управління контролю 

обліку
Витрати з обслуговування ; 

абонентів Всього %

1 Всього матеріальні витрати 268,67 58,98 0,00 279,65 607,30 2,39
1.2 Матеріали витрати 268,67 58,98 0,00 279,65 607,30

у т.ч витрати КО 268,67 0,00 0,00 0,00 268,67
2 Зарплата 295,71 5345,92 1887,87 10182,48 17711,98 69,78

у  т. ч. ЗП комерційний облік 295,71 0,00 0,00 0,00 295,71
з Відрахування 65,06 1176,10 415,33 2240,14 3896,64 15,35

у  т. ч. нарахування ЗП комерційний облік 65,06 0,00 0,00 0,00 65,06
4 Амортизація 48,7722 116,23 0,00 0,00 165,00 0,65

у  т. ч. комерційний облік 48,7722 0,0000 0,00 0,00 48,77

5 Податки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Інші витрати в т.ч.: 7,55 0,00 1,00 2993,04 3001,59 11,83

6.1
Послуги сторонніх організацій (послуги 
метрології та сертифікації 7,55 0,00 0,00 0,00 7,55

6.2 Екварінг та банк. Обсл. 0,00 0,00 0,00 1777,62 1777,62

6.3 Інші послуги (супровід програм ) 0,00 0,00 1,00 780,00 781,00

6.4
Інші послуги (друк квітанцій, бланків та інші 
послуги) 435,43 435,43

7 Всього витрати на рік 685,76 6697,22 2304,21 15695,32 25382,51 100,00

В ит рат и КО 685,76 0,00 0,00 0,00 685,76

8 Витрати за обсл. та заміною КО 685,76
9 Абонентів у  будинках з КО 12560

10 Витрати за обсл. та заміною КО на 1 аб. 4,55

11 Витрати постіні 24696,75

12 Абонентів 54210

13
Розрахунок грн на 1 абонента месяць у 
будинках без КО 37,96

15
Розрахунок грн на 1 абонента месяць у 
будинках зКО 42,514

16

беї ПДВ ЗГІДВ Разом
Розрахунок грн на 1 абонента месяць у 
будинках з КО вода

Розрахунок гри на 1 абонента месяць у

Водопостачання 23,532 28,24
51,02

будинках з КО каналізація 
Розрахунок грн на 1 абонента месяць у 
будинках без КО вода

Водовідведення

Водопостачання

18.982

18.982

22.78

22.78
Розрахунок грн на 1 абонента месяць у 
будинках без КО каналізацій / /  Водовідведення 18,982 22,78

45,56

Директор підприємі

Відповідальна особа] 

Заступник директора’ Соловей О.В.



Відомість розрахунку планових витрат за абонентське обслуговування
з 1.01.2026

Комунального підприємства «Виробниче управління водопровідно -  каналізаційного господарства міста Ужгорода» Д о д а т о к  2

для власників індивідуальних житлових будинків, бюджетних установ, інших споживачів ( за умовою у 
________________________________ договорі щодо обслуговування КО)________________________________

№ д/п Перелік витрат В и т р ат  пов'язані з КО
В т р а т и  контроль 

Обліку
Управління 

контролю ООЛІК}'

Витрати з 
. обслуговування 

абонентів : '
Всього %

і Всього матеріальні витрати 1966,87 58,98 0,00 279,65 2305,49 8,11
1.2 Матеріали витрати 1966,87 58,98 0,00 279,65 2305,49

V у т.ч витрати КО 1966,87 0,00 0,00 0,00 1966,87
2 Зарплата 1415,95 5345,92 1887,87 10182,48 18832,22 66,21

у  т.ч. ЗП комерційний облік 1415,95 0,00 0,00 0,00 1415,95
3 Відрахування 311,51 1176,10 415,33 2240,14 4143,09 14,57

у  пі. ч. нарахування ЗП комерційний облік 311,51 0,00 0,00 0,00 311,51
4 Амортизація 0,0000 116,23 0,00 0,00 116,23 0,41

у  т. ч. комерційний облік 0,0000 0,0000 0,00 0,00 0,00
5 Податки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Інші витрати в т.ч.: 51,45 1,00 0,00 2993,04 3045,49 10,71

6.1
Послуги сторонніх організацій (послуги 
метрології та сертифікації 51,45 0,00 0,00 0,00 51,45

6.2 Екварінг та банк. Обсл. 0,00 0,00 0,00 1777,62 1777,62

6.3 Інші послуги (супровід програм ) 0,00 1,00 0,00 780,00 781,00

6.4
Інші послуги (друк квітанцій, бланків та інші 
послуги) 435,43

7 Всього витрати на рік 3745,78 6698,22 2303,21 15695,32 28442,53 100,00

Вит рат и КО 3745,78 0,00 0,00 0,00 3745,78

8 Витрати за обсл. та заміною КО 3745,78
9 Абонентів у  будинках з КО 8987

10 Витрати за обсл. та заміною КО на 1 аб. 34,73

11 Витрати постіні 24696,75

12 Абонентів 54210

13
Розрахунок грн на 1 абонента месяць у 
будинках без КО 37,965

15
Розрахунок грн на і аОонента месяць у 
будинках зКО 72,698

16

без ПДВ зпдв Разом
Розрахунок грн на 1 абонента месяць у 
будинках з КО вода

Розрахунок грн на 1 абонента месяць у
Водопостачання 36,349 43,62

87,24
будинках з КО каналізація 
Розрахунок грн на 1 абонента месяць у 
будинках без КО вода

Водовідведення

Водопостачання

36,349

18,982

43,62

22,78
45,56

Розрахунок грн на 1 абонента месяць у 
будинках без КО каналізація ;  /  /  Водовідведення 18,982 22,78


